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PRÆSENTERER 

SKOLEN MED MAGISKE DYR 2 
En film af Sven Unterwaldt Jr. 

Spilletid 103 min – Tyskland 2022 
 

PRESSEVISNING fredag, den 21. april 2023, kl. 09.30 i NFB Dagmar, KBH. 

Danmarkspremiere torsdag, den 27. april 2023 i biografer over hele landet  
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DE MAGISKE DYR ER TILBAGE I BIOGRAFEN I ENDNU ET BRAG AF ET EVENTYR!  

Eleverne på Østre Skole ønsker at opføre en musical i forbindelse med skolens 250-års jubilæum. 

Ida påtager sig entusiastisk rollen som instruktør og overtaler Jo til at spille hovedrollen. Dette er med til at 
bringe de to venner endnu tættere på hinanden, noget som Idas rival Helene ikke bryder sig om, da hun også 
har et godt øje til Jo. Desværre er Jos magiske dyr, pingvinen Juri, ikke til stor hjælp, da det lykkes Helene at 
lokke ham over på sin side for at hjælpe hende med at spænde ben for forholdet mellem Ida og Jo. 

Så ender prøverne i kaos, eller vil klassen stå sammen? Og hvad er der med de mærkelige huller på skolens 
område? Ved hjælp af deres magiske dyr lærer børnene, hvad der virkeligt betyder noget; nemlig 
sammenhold. 

SKOLEN MED MAGISKE DYR 2 er et hjertevarmt eventyr med animerede dyr, der foregår på en usædvanlig 
skole, hvor børnene kan være heldige at modtage et magisk dyr som livsledsager. 

Filmen, der er en direkte opfølger til biografhittet SKOLEN MED MAGISKE DYR er dubbet til dansk af 
professionelle og kendte skuespillere, der sikrer, at ånden fra bøgerne er blevet overført til det hvide lærred. 

Filmene om SKOLEN MED MAGISKE DYR er baseret på Margit Auers populære børnebogsserie, der i Danmark 
er udgivet af Forlaget Bolden, der, ud over de egentlige bøger, også har udgivet læs-let-bøger, opgavebøger, 
lydbøger, undervisningsmateriale og meget andet i tilknytning til serien. 

Margit Auer, der selv er mor til tre, fik idéen til SKOLEN MED MAGISKE DYR, da hun savnede hverdags-
historier for børn i de bøger, som hun læste højt derhjemme: 

„Der fandtes kun få historier, som børn kunne identificere sig med. Historier, der foregår i deres egen 
baghave. Jeg indså dengang, hvor spændende, vigtige og dejlige årene i folkeskolen er for børn. Det er en 
periode, hvor de bliver udfordret. Med ét skal de træffe deres egne beslutninger. Forældrene eller lærerne 
står ikke permanent i baggrunden og tager sig af alt. 

Det er op til børnene selv. Efter min mening er det et meget vigtigt stadie af opvæksten, og man skal ikke 
gøre det for let for børnene og bare sige: Jeg ordner alt for jer... 

Skænderier med kæresten, hjemve på sommerlejren; det er ting, som vi alle husker, og ting, der ikke er så 
slemme, at man ikke kan klare dem.“ 
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Hun tilføjer: „Alligevel ville jeg give børnene nogle råd med på rejsen gennem livet. Men det stod klart for 
mig, at det aldrig ville gå, hvis det f.eks. var læreren, der skulle sætte reglerne med moraliserende 
undertoner, eller fodboldtræneren, der optrådte som mægler. Så jeg fik idéen til dyrene, da jeg huskede, at 
børn elsker deres kæledyr, og ofte taler kærligt med deres hund eller kat: Jeg synes, det er meget sjovere, 
hvis en pingvin eller en skildpadde forsyner børnene med tips i stedet for de voksne.“ 

Bogserien klatrede op ad bestsellerlisterne. „Og ikke bare én gang, men igen og igen. Både på den generelle 
bestsellerliste såvel som den for børn og unge,« fortsætter Margit Auer. 

„Jeg er ikke løbet tør for ideer. Jeg ved, hvor sjovt jeg har det med dette univers. Som forfatter har du mange 
ideer, men på et tidspunkt kommer der et punkt, hvor du ikke forfølger dem længere. Men jeg har så mange 
ideer til SKOLEN MED MAGISKE DYR! Det var et glimt af inspiration og en gave, at det lykkedes mig at skabe 
sådan en vidunderlig verden.” 

Bøgerne om SKOLEN MED MAGISKE DYR har ikke alene været en bragende succes i de tysktalende lande. 
Serien er oversat til mere end tyve sprog, og i Danmark er de foreløbig 12 bøger i serien udgivet af Forlaget 
Bolden. Ud over de egentlige bøger har Forlaget Bolden ligeledes udgivet læs-let-bøger, opgavebøger, 
lydbøger, undervisningsmateriale og meget andet i tilknytning til serien. Der er således tale om et velkendt 
brand, og Another World Entertainment er som filmens distributør stolte over at kunne forene vores kræfter 
med Forlaget Bolden i lanceringen af filmen, så vi i fællesskab kan kommunikere dette fantastiske univers ud 
til endnu flere børn. 

Den første film i serien solgte over 40.000 biografbilletter! 

DANSKE STEMMER: 
Annika Aakjær   … Pinkie 
Julie Steincke   ...  Miss Cornfield 
Kaka Rajabu Willer  ...  Juri 
Pia Rosenbaum  … Henrietta 
Rose-Maria Kjær-Westermann ...  Helene 
Elias Meyer Jakobsen  … Benja 
Noor Nørgaard Albana  … Jo 
Anna Frederikke Heerulff Christiansen … Ida 
Thomas Mørk   … Mortimer 
 
MEDIERÅDETS VURDERING: TBC 
 
SE MERE PÅ https://anotherworldent.com/film/skolen-med-magiske-dyr-2/ 
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